PAGE
2

[image: image1.wmf]

	РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ

К О М И Т Е Т
Первичной профсоюзной организации  РОСПРОФЖЕЛ

на Северо-Кавказской железной дороге филиала ОАО «РЖД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 февраля 2020г.

О проведении отчетно-выборной конференции первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге
филиала ОАО «Российские железные дороги»

Во исполнение Постановления VIII Пленума ЦК РОСПРОФЖЕЛ, п.п. 5.4., 9.5.20. Устава Профсоюза и в связи с истечением полномочий выборных органов организаций Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей, комитет первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать и провести отчетно-выборную профсоюзную конференцию первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге  «20» августа 2020 года в г.Ростове-на-Дону.

2. Внести на рассмотрение и утверждение отчетно-выборной конференции первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге следующую повестку дня:

- Отчет о работе комитета первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге за период                            с 27 августа 2015 года по 20 августа 2020 года;

- Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации  на Северо-Кавказской железной дороге за период с 27 августа 2015 года по 20 августа 2020 года;
         - О прекращении полномочий профсоюзных органов первичной профсоюзной организации  на Северо-Кавказской железной дороге;

- Выборы председателя первичной профсоюзной организации  РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге;

- Выборы комитета первичной профсоюзной организации  РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге;

- Выборы контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации  РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге;

- Выборы делегатов на отчетно-выборную конференцию первичной профсоюзной организации ОАО «РЖД»;

- Выборы представителей первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге в состав комитета профсоюзной организации ОАО «РЖД».

3. Утвердить норму представительства (квоту) по избранию делегатов на отчетно-выборную конференцию первичной профсоюзной организации  РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге:  1 делегат от 1000 членов Профсоюза. Предоставить право первичным профсоюзным организациям с численностью до 1000 членов профсоюза избрать по 1 делегату. Выборы делегатов произвести на собраниях (конференциях) первичных, объединенных первичных профсоюзных организаций.

4. Формирование комитета первичной профсоюзной организации  РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге произвести путем выборов его состава непосредственно на отчетно-выборной конференции первичной профсоюзной организации  РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге.

5. Комитетам организации Профсоюза в срок до 03 августа 2020 года представить в отдел организационной и кадровой работы Дорпрофжел на СКжд анкеты делегатов, выписки из протоколов профсоюзных собраний (конференций) об их избрании.

6.  Отделу организационной и кадровой работы Дорпрофжел на СКжд в срок до 10 августа 2020 года подготовить список приглашенных на отчетно-выборную профсоюзную конференцию первичной профсоюзной организации  РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге, включив в него представителей профсоюзного актива, хозяйственных руководителей организаций, входящих в состав первичной профсоюзной организации  РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге.

7. Комитету первичной профсоюзной организации  РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге в срок до 01 июля 2020 года утвердить план мероприятий по подготовке отчетно-выборной профсоюзной конференции первичной профсоюзной организации  РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ на Северо-Кавказской железной дороге Королеву М.А.
Председатель первичной профсоюзной

организации РОСПРОФЖЕЛ на СКжд
ОАО «РЖД»

          М.В.Пружина
_1641813838.unknown